
ZARZĄDZENIE NR 37/13
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 14 maja 2013 r.

w sprawie powołania Kapituły ds. uhonorowania żeglarzy zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg 

Na podstawie § 7 ust. 2 pkt 18 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Wewnętrznego Nr 130/12 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 
3 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Kapitułę ds. uhonorowania żeglarzy zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg zwaną dalej 
Kapitułą, w składzie 12 osób: 

1) Andrzej Bejnarowicz, 

2) Jarosław Bogusławski , 

3) Zbigniew Butowski, 

4) Wojciech Dubois, 

5) Jan Jałoszyński, 

6) Roman Kałahurski, 

7) Marek Padjas, 

8) Kazimierz Ratajczyk, 

9) Henryk Rupnik, 

10) Wiesław Stasiński, 

11) Antoni Szarmach, 

12) Miriam Szczepaniak . 

§ 2. Zadaniem Kapituły jest przeprowadzanie czynności mających na celu wyłonienie zasłużonych 
żeglarzy i uhonorowanie poprzez umieszczenie ich nazwisk na specjalnie wykonanych polerach. 

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Prezydent Miasta Kołobrzeg. 

2. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Kapituły, w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, 
dokonują spośród siebie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza 
Kapituły. 

3. Posiedzenia Kapituły zwołuje i im przewodniczy Przewodniczący Kapituły, a w razie jego 
nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

§ 4. Zasady i tryb pracy Kapituły określa Regulamin pracy Kapituły ds. uhonorowania żeglarzy 
zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 133/2011 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 25.11.2011 r. 
w sprawie powołania Kapituły ds. uhonorowania żeglarzy zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: DA69DB44-5E27-4BA9-8568-5C6447098B9A. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 37/13 

Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

z dnia 14 maja 2013 r. 

REGULAMIN  
pracy Kapituły ds. uhonorowania żeglarzyZasłużonych dla miasta Kołobrzeg.  

§ 1. Kapituła do spraw uhonorowania żeglarzy zasłużonych dla żeglarstwa kołobrzeskiego stoi na 
straży powagi i godności zaszczytnego tytułu, który będzie nadawany jako dowód uznania wyrażonego 
osobom szczególnie zasłużonym dla rozwoju sportu i wychowania morskiego. 

§ 2. 1. Trwałym symbolem upamiętniającym zasługi dla żeglarstwa osób, które odeszły na wieczną 
wachtę będą imienne , granitowe polery posadowione na terenie Portu Jachtowego w Kołobrzegu 
zawierające :imię i nazwisko wyróżnionego patent żeglarski lub inny tytuł oraz rok nadania tytułu 
honorowego. 

2. Symbolem upamiętniającym zasługi dla żeglarstwa osób żyjących będzie fotografia 
uhonorowanego wraz z laudacją umieszczona w budynku Portu Jachtowego w Kołobrzegu. 

3. W przypadku śmierci osoby wcześniej wyróżnionej w sposób opisany jak w ust.2 dodatkowo 
zostanie posadowiony granitowy poler,o którym mowa w ust.1. 

§ 3. Kapituła działa w składzie do 12 osób. 

§ 4. Członkowie Kapituły uczestniczą w pracach społecznie. 

§ 5. Członkowie Kapituły są powoływani i odwoływani przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg. 

§ 6. W skład Kapituły powoływane są osoby zaufania publicznego wytypowane przez środowisko 
żeglarskie naszego miasta. 

§ 7. 1. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Prezydent Miasta Kołobrzeg. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Członkowie Kapituły w głosowania tajnym, zwykłą większością głosów, 
dokonują spośród siebie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza 
Kapituły. 

§ 8. 1. Posiedzenia Kapituły zwołuje i im przewodniczy Przewodniczący Kapituły. W razie jego 
nieobecności funkcje te wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Kapituły odbywają się w pomieszczeniach Biura Rady Miasta. 

§ 9. Kapituła działa kolegialnie podejmując rozstrzygnięcia w głosowaniu tajnym, większością ¾ 
głosów członków Kapituły obecnych na posiedzeniu, z zastrzeżeniem postanowień § 10. 

§ 10. Dla ważności podejmowanych rozstrzygnięć konieczna jest obecność co najmniej 9 członków 
Kapituły. 

§ 11. Do zadań Kapituły należy przeprowadzanie czynności mających na celu wyłonienie 
i uhonorowanie zasłużonych żeglarzy, a w szczególności: 

1) przyjmowanie wniosków o uhonorowanie żeglarzy, 

2) opiniowanie wniosków pod względem formalnym i merytorycznym, 

3) przekazywanie wniosków wraz z opinią Prezydentowi Miasta. 

§ 12. 1. Wnioski mogą składać do Kapituły organizacje żeglarskie, kluby sportowe i inne 
stowarzyszenia zawodowe. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, wiek kandydata, miejsce urodzenia, adres, numer telefonu kontaktowego, 

2) wykształcenie, zawód, miejsce pracy kandydata, 

Id: DA69DB44-5E27-4BA9-8568-5C6447098B9A. Przyjety Strona 1



3) uzasadnienie wniosku. 

3. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych 
w zakresie rozpatrywanego wniosku. 

§ 13. Kompletny wniosek powinien być przedłożony Kapitule w zamkniętej 
i zabezpieczonej kopercie. 

§ 14. Prezydent Miasta może z własnej inicjatywy i w dowolnym terminie zgłosić Kapitule kandydata 
celem uzyskania opinii. 

§ 15. Kapituła rozpatruje wnioski raz do roku. 

§ 16. Przewodniczący Kapituły przekazuje Prezydentowi Miasta zaopiniowane wnioski w terminie do 
ostatniego dnia lutego każdego roku. 

§ 17. Prezydent Miasta nadaje honorowe tytuły w formie zarządzenia. 

§ 18. Wszystkie posiedzenia Kapituły są protokołowane. Za dokumentację pracy Kapituły 
i zabezpieczenie dokumentów odpowiedzialny jest Sekretarz Kapituły. 

Id: DA69DB44-5E27-4BA9-8568-5C6447098B9A. Przyjety Strona 2



Uzasadnienie
do zarządzenia Prezydenta Miasta Kołobrzeg w sprawie powołania Kapituły ds. 

uhonorowania żeglarzy zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg  

Powołanie Kapituły ds. uhonorowania żeglarzy zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg w formie 
zarządzenia jest zgodne z § 7 ust. 2 pkt 18 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Wewnętrznego Nr 130/12 Prezydenta Miasta Kołobrzeg 
z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg 

OCENA 

1. Cel wprowadzenia – Powołanie kapituły oraz określenie zasad jej pracy ureguluje 
przeprowadzanie czynności mających na celu uhonorowanie zasłużonych dla żeglarstwa kołobrzeskiego 
osób, które odeszły na wieczną wachtę poprzez umieszczenie ich nazwisk na specjalnie 
przygotowanych polerach oraz osób żyjących, poprzez umieszczenie fotografii uhonorowanego wraz 
z laudacją w budynku Portu Jachtowego w Kołobrzegu. 

2. Regulacja – Dotyczy określenia sposobu wyrózniania  żeglarzy zasłużonych dla Miasta Kołobrzeg 
przez powołaną niniejszym zarządzeniem Kapitułę. 

3. Konsultacje społeczne - nie były konieczne 

4. Skutki – nie powoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu gminy Miasto Kołobrzeg na 
2013 r. 

Id: DA69DB44-5E27-4BA9-8568-5C6447098B9A. Przyjety Strona 1




